exempli isti viri non recedant. videat em q̄ mar tino semel tantū in vita iam septuagenario nō vñ dūa libera. non virgo lasciuens. s̄z sub viro viñes ipo viro piter supplicante regina seruiuit & mini strauit. Hec edenti astitit. non cum epulāte discubuit. nec ausa est p̄cipare cōuiuū. sed deferebat obsequiū. Disce igī disciplinā. seruiat tibi matrona. non impet. seruiat. nō recubat. Sicut marcha il la mīstra uit domio. nec tamē est accita conuiuio īmo prelata est mīstranti. que verba potiū audiebat. Sed in martinō illa regina vtrūqz cōpleuit. et mīstrauit ut marcha. & audiuīt ut maria. Claudi o machus vicus est in cēfimo biturigū atqz turoni cum. ecclesia ibi est celebris religione sanctorum nec minū gloria sacraqz virginū multitudō. Pre teriens ergo martinus in secretario ecclesie habuit mansionē. Post discessū illius cuncte in secr. tariū illud vīrgines irzuerūt. all. bñdū singula loca vbi aut federat aut steterat vir beatus. Stramētū etiam in quo quicuerat p̄tūt. Una earū post dies paucos p̄tēm stramīs quā sibi p̄ bñdītōe col. legerat. in energum īo quē spūs erroris agitabat. de ceruice suspendit. nec mora. dicto citius electo demo ne. p̄sona purgata est. **XXVI.** De p̄tate & intelligentia quā etiam circa bestias habuit. & ex ennio qd̄ a virgī accepit.

**D**er idē fere temp̄ martino a treueris reuertenti fit obuam vacca quam temon agitabat. que relicto grege suo i homines ferrebāt. & iam multos noxie petulca confoderat. Vez vbi nobis cepit cē contigua. hi qui eā eminus sequebant. p̄dicere magna voce cepunt ut cauēmus. Sed postq̄ ad nos toruis furibūda lumibz xpius accessit. martinus eleuata p̄tinaz obuiaz manu pecude consistere iubet. que mox ad verbum illius stare cepit īmobilis. cum interea videt martinus do:so illius demonē supsedentē. quem icrepas descendē inquit funeste de pecude. & īnoxium animal agitare desiste. Paruit neq̄ spūs. & recessit. Nec defuit sensus in bucula. quim se intelligeret liberatam ante eius pedes recepta quiete p̄sternit. Deinde iubēte martinus gregē suum petit. seq̄ agmini ceteraz oue placidior īmiscuit. Hoc illud tēpus fuit quo īter medias flamas positus. non se sit īcīdiū. Quodam autē tēpe dum ī yoceses circū iret. venantū agmen īcuriū. canes leporē seq̄ bantur. iamqz multo spācō victa bestiola. cum vndiqz campis late patētibz nullū ēē effugiuū. mox ēē īminentē īāmāqz capienda crebris flexibus differebat. cuius pīculū vir beatus pīa īēte miseratus. īpat canibz delistere sequi. & finerēt abire fugientē. Qui cōtinuo ad primum bñmonis īpīū cōstiterunt. crederes vinclos imo potiū affixos ī suis herē vestigiis. Ita lepusculū p̄secutoribus alligatis īcolumis euanit. O p̄pīū autem est etiā familiaria illius rezba spirituali sale contīta memorare. Quem recens consam forte conspexerat. euā gelicaz inquit ista mandatum cōpleuit. duas bñs tunicas. vñā eaz largita est non bñti. Ita ergo & vos facē debetis. Itēz cum subulcum algentem & pene nudum ī pellicea veste ridissi. en inquit adā electus de paradyso in veste pellicea sues pascit. sed nos illo ueterē ēposito. qui adhuc ī isto manz nouū adā potius īduamus. Illud uero sulpici me minisse te credo. quo affectu nobis cum & tu coram adcesses. istam virginem p̄dicaret. que ita se penitus ab omniū viroz oculis remouisset. ut ne

i<sup>m</sup> quidē ad se martinū cum eam ille officiū cau-  
sa visitare vellet) admiserit. Ergo cum haud lon-  
ge ab illa villula nos manere nox iminēs coegiss;  
exennium beato viro illa eadē virgo transmisit. fe-  
cīq; martinū quod ante non fecerat. nullius enī  
ille vñq; exenniū. nullū munī accepit. nihil ex his  
que virgo venerabilis miserat refutauit. dices be-  
nedictōnem illi<sup>z</sup> a sacerdote mīme respondam.  
que est et multis sacerdotib<sup>z</sup> p̄ferenda. Audiant  
queso vīrgīnes istud exemplū. vt fores suas si ea<sup>z</sup>  
mali obſidere voluerint. etiā bonis claudant. In ei-  
us vñi cōspectum puella non venit. quem videre  
salus videntiū fuit. Quis autē hoc ali<sup>z</sup> p̄ter mar-  
tinū sacerdos non ad suā iniuriā retulisset. Ve-  
rum ego ita virtutein huius vīrgīnis p̄dicabo. vt  
tamē nihil illis que ad martinū videndū ex longin-  
quis regionib<sup>z</sup> sepe vene runt. arbitrer derogādū  
siquidem hoc beatū virū frequentē affectu eti-  
am angelī frequentarunt. **XXXVII.** Q<sup>z</sup> fre-  
quentē occulte visitabat a scīs vīrgīnb<sup>z</sup> aplis et  
angelis diuinitus.

**M**eterū id qd dictū sū postumiane. hoc  
te (me autē intuebas) teste recte p̄hibeo.  
Quodam die ego & iste sulpicius p̄ fori-  
bus illi<sup>z</sup> excubantes iam per aliquot horas cum  
silentio sedebam<sup>z</sup>. īgenti horrore & tremore. ac  
si ante anguli tabernaculū mandatas excubias du-  
ceremus. cum quidē clauso cellule sue hostio. nos  
ibi eē nesciret. interim colloquentiū murmur au-  
diuimus. & mox horrore quodam circūfundimur.  
ac stupescētes. nec ignorare potuim<sup>z</sup> nescio quid  
fuisse demū. Post duas vero horas ad nos marti-  
nus egredie<sup>r</sup>. At cum eū iste discipulus (sicut apō  
eum nemo familiaris loquebat) cepit orare vt p̄-  
quirentibus indicaret quid illud diuini fuisse ho-  
noris. quod fatebamur nos ambo sensisse. vel cu<sup>r</sup>  
quibus fuisse in cellula collocut<sup>z</sup>. tenuem em<sup>r</sup> nos  
licet & vix intellectū sermocinatiū sonum p̄ fori-  
bus audisse. Tum ille multū diuq; cunctatus est  
sed nihil erat quod ei sulpicius non extorqueret ī  
vīro. incredibilia a<sup>r</sup> forte dictur<sup>z</sup>. sum. sed xp̄o  
teste non mentior. nisi quisq; est tam sacrileg<sup>z</sup> &  
martinū estimet fuisse mentitū. Dicam inquit vo-  
bis. sed vos n'lī queso dicatis. Agnes. tecla & ma-  
ria mēcum fuerūt. Referebat aut nobis vultū atz  
hicū singulaz. Nec vero illo tm die. sed frequē-  
ter se ab eis p̄fessus est visitari. petrū etiā & pau-  
lum aplōs videri sepius a se non negavit. Iā vero  
demones p̄t ad eum quisq; venisset. suis nomini-  
bus increpabat A marino aut sepe angelos vīlos  
familiariter & sensim<sup>z</sup>. & expti sumus Rez nimi-  
am dicturus sum. sed tamē dicam. Apud nemau-  
sum epōz sinod<sup>z</sup> habeb*z* ad quā quidē ire nolue-  
rat. sed quid gestum ess<sup>r</sup> scire cupiebat. Casu cum  
eo iste sulpicius nauigabat. sed p̄cul ut semp a ce-  
teris in remota p̄te nauis residebat. ibi angel<sup>z</sup> qd  
gestum esset ī finodo nunciat<sup>r</sup>. Nos postea tem-  
pus habiti conciliū sollicitē requirentes. satis com-  
p̄tum habuim<sup>z</sup>. ip̄m diem fuisse cōuentus. & ea  
ibi ab episcopis fuisse decret<sup>z</sup>. que martinū angel<sup>z</sup>  
nunciarat. **XXXVIII.** Idem de miracu-  
lis eius.